

**REMISSVAR** 1(2)  
Rnr 23.13

Datum Referens Dnr  
2013-04-15 MF/CK 59/13

Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Vissa lagförslag med anledning av trepartssamtalen

Lärarnas Riksförbund har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter på rubricerad remiss. Förbundet begränsar sig till att lämna generella synpunkter.

### Generella synpunkter på regeringens förslag

Lärarnas Riksförbund delar regeringens syn, att det är av stor vikt att finna lösningar som sänker jämviktsarbetslösheten och ökar den varaktiga sysselsättningen, särskilt för grupper med svag förankring på arbetsmarknaden. Det är oacceptabelt att ungdomsarbetslösheten är så hög i Sverige.

Förbundet anser emellertid att regeringens förslag att införa lönesubventioner och handledarstöd till en begränsad grupp arbetsgivare inom vissa branscher som tecknar yrkesintroduktionsavtal riskerar att bli en alltför kortsiktig och trubbig insats för att effektivt och långsiktigt sänka jämviktsarbetslösheten.

- **Nationell angelägenhet**

Lärarnas Riksförbund anser att nivån på jämviktsarbetslösheten är en viktig nationell angelägenhet, vilken kräver långsiktiga lösningar och inkluderar samtliga branscher. Lärarnas Riksförbund anser att sådana lösningar ska vara i harmoni med den svenska modellen och därmed bygga på kollektivavtal mellan självständiga parter, vilka ansvarar för lönebildningen.

- **Förbättrad matchning på arbetsmarknaden**

Lärarnas Riksförbund anser att en likvärdig och kompensatorisk ungdomsskola är en grundförutsättning för att ungdomar ska vara attraktiva på arbetsmarknaden och för att en förbättrad matchning på arbetsmarknaden ska kunna åstadkommas. Lärarnas Riksförbund har visat att ett tidigt misslyckande i grundskolan innebär enorma svårigheter senare i livet, med bland annat en svag förankring på arbetsmarknaden som följd.

Lärarnas Riksförbund vill även betona gymnasieskolans (såväl den yrkesinriktade som den teoriskt inriktade) viktiga uppdrag att förbereda individen för det arbetsliv och de krav som väntar. Här spelar även en väl fungerande och utbyggd studie- och yrkesvägledning stor roll för att dels minska andelen elever som väljer fel inriktning till gymnasiet, dels minska risken att elever väljer att avbryta sin gymnasieutbildning.

För att ytterligare förbättra arbetsmarknadens funktionssätt anser Lärarnas Riksförbund att det är nödvändigt att kraftfulla och effektiva åtgärder sätts in för att gruppen elever med utländsk bakgrund även i praktiken ska inkluderas i den svenska skolan och omfattas av de nationella mål som är uppsatta för skolan, och i förlängningen därmed bli attraktiva på arbetsmarknaden.

- **Nationell kunskapsskola**

Lärarnas Riksförbund anser att en betydligt starkare nationell styrning av skolan är nödvändig för att vända resultatutvecklingen i skolan och värna alla elevers rätt och möjlighet att dels uppnå skolans mål, dels vara attraktiva på morgondagens arbetsmarknad.

- **Ett utbyggt lärlingssystem**

Arbetsmarknadens funktionssätt, och därmed jämviktsarbetslösheten, skulle gynnas av ett utvecklat lärlingssystem för unga. Detta för att underlätta övergången från ungdomsskola till arbetsliv.

En kompensatorisk och likvärdig skola är en samhällsekonomisk och långsiktig lösning för att uppnå en lägre jämviktsarbetslöshet.

Med vänliga hälsningar  
LÄRARNAS RIKSFÖRBUND

Metta Fjelkner  
Förbundsordförande

Christian Kjellström  
Utredare